
SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH 

TTYT TX HOÀI NHƠN 
 

Số:            /QĐ-TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Hoài Nhơn, ngày       tháng  10  năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua sắm máy 

móc, thiết bị y tế năm 2024 thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ 

thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 do Trung tâm Y tế 

thị xã Hoài Nhơn thực hiện, thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán 

mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động 

hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 – 2025. 

 
 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ HOÀI NHƠN 

 

 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023 của Quốc Hội;  

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế; Nghị định 07/2023/NĐ-CP ngày 03/3/2023 của Chính 

phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 98/2021/NĐ-

CP ngày 08/11/2021 của Chính phủ về quản lý trang thiết bị y tế; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư về việc Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;  

Căn cứ Nghị quyết số 05/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bình Định ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử 

dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 2528/QĐ-UBND ngày 11/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung 

tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn;  

 Căn cứ Quyết định số 1351/QĐ-SYT ngày 02/8/2024 của Giám đốc Sở Y tế 

Bình Định về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán mua sắm thiết 

bị y tế năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở 

của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022 – 2025, do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn 

thực hiện; 

 Căn cứ Quyết định số 548/QĐ-TTYT ngày 15/8/2024 của Giám đốc Trung 

tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn về việc phê duyệt Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) Gói thầu: 

Mua sắm máy móc, thiết bị y tế năm 2024 thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt 

động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 do Trung tâm 



Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện; 

 Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-TTYT ngày 22/8/2024 của Giám đốc Trung 

tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn về việc điều chỉnh Hồ sơ mời thầu (E-HSMT) Gói thầu: 

Mua sắm máy móc, thiết bị y tế năm 2024 thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt 

động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 do Trung tâm 

Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện; 

Căn cứ Báo cáo đánh giá E-HSDT Gói thầu: Mua sắm máy móc, thiết bị y 

tế năm 2024 thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của 

tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực 

hiện ngày 05/10/2024 của Tổ Chuyên gia; 

Căn cứ Biên bản đối chiếu tài liệu ngày 14/10/2024 của Trung tâm Y tế thị 

xã Hoài Nhơn và Công Ty Cổ phần Y tế Quang Minh; 

Căn cứ Biên bản đối chiếu tài liệu ngày 14/10/2024 của Trung tâm Y tế thị 

xã Hoài Nhơn và Công Ty Cổ phần ARMEPHACO; 

Căn cứ Tờ trình vào ngày 15/10/2024 của Tổ chuyên gia về việc phê duyệt 

kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua sắm máy móc, thiết bị y tế năm 2024 

thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định 

giai đoạn 2022-2025 do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định ngày 18/10/2024 của Tổ thẩm định về thẩm định 

kết quả lựa chọn nhà thầu Gói thầu: Mua sắm máy móc, thiết bị y tế năm 2024 

thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định 

giai đoạn 2022-2025 do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện. 

Theo đề nghị của Trưởng khoa Dược-Trang thiết bị-Vật tư y tế, Trưởng 

phòng Tài chính-Kế toán Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của Gói thầu: Mua sắm máy 

móc, thiết bị y tế năm 2024 thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y 

tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 do Trung tâm Y tế thị xã Hoài 

Nhơn thực hiện Thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự toán mua sắm thiết bị y tế 

năm 2024, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh 

Bình Định giai đoạn 2022 – 2025, do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện, 

bao gồm: 

- Tên dự toán mua sắm: Dự toán mua sắm thiết bị y tế năm 2024, thuộc 

Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai 

đoạn 2022 – 2025, do  Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện. 

- Tên gói thầu: Mua sắm máy móc, thiết bị y tế năm 2024 thuộc Đề án 

nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 

2022-2025 do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện. 

- Tên đơn vị trúng thầu và giá trúng thầu:  



STT 
Tên nhà thầu 

trúng thầu 

Số mặt hàng 

trúng thầu 
Giá trúng thầu Ghi chú 

1 Công ty Cổ phần 

Y tế Quang Minh 
01 mặt hàng 3.164.240.000 đồng  

Phụ lục 1 

kèm theo 

2 Công ty Cổ phần 

ARMEPHACO 
01 mặt hàng 1.200.000.000 đồng  

Phụ lục 2 

kèm theo 

 Tổng cộng: 02 

mặt hàng 

Tổng giá trúng thầu: 4.364.240.000 đồng 

(Bằng chữ: Bốn tỷ, ba trăm sáu mươi bốn triệu, 

hai trăm bốn mươi nghìn đồng). 
 

- Nguồn vốn: Nguồn kinh phí ngân sách nhà nước đã giao dự toán năm 

2024. 

- Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói (theo từng phần/lô).  

- Thời gian thực hiện gói thầu/Thời gian thực hiện hợp đồng: 90 ngày. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao cho Tổ chuyên gia đấu thầu, Phòng Tài chính - Kế toán, Khoa Dược 

– TTB – VTYT căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành 

tổ chức thực hiện các bước tiếp theo theo quy định của Luật Đấu thầu và các văn 

bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các Ông (Bà) Trưởng 

Tổ chuyên gia đấu thầu, Trưởng khoa Dược – TTB – VTYT, Trưởng phòng Tài 

chính Kế toán, nhà thầu trúng thầu và các khoa phòng, bộ phận liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Sở Y tế (Báo cáo);  

- Lãnh đạo TTYT; 

- TTYT thành phố Quy Nhơn; 

- TTYT huyện Hoài Ân; 

- TTYT huyện Vân Canh; 

- TTYT huyện Vĩnh Thạnh; 

- Đăng Trang TTĐT đơn vị; 

- Đăng Hệ thống đấu thầu Quốc gia; 

- Lưu: VT, P.TCKT, KD-TTB-VTYT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trần Hữu Vinh 

 

 

 

 



Phụ lục 1: 

DANH MỤC HÀNG HÓA TRÚNG THẦU 

Gói thầu: Mua sắm máy móc, thiết bị y tế năm 2024 thuộc Đề án nâng cao 

năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-

2025 do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện 
(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-TTYT ngày     tháng 10 năm 2024 của Giám đốc 

TTYT TX Hoài Nhơn) 
 

Nhà thầu trúng thầu: Công ty Cổ phần Y tế Quang Minh    

Địa chỉ: Tầng 5, tòa nhà Newskyline, lô CC2 KĐT mới Văn Quán – Yên   

Phúc, Phường Văn Quán, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội, Việt Nam. 

Điện thoại: 0983485692 

A. Danh mục hàng hóa: 
 

TT 
Tên 

phần/lô 

Tên 

hàng 

hóa 

Ký mã 

hiệu, nhãn 

mác sản 

phẩm/ 

Hãng sản 

xuất/ 

Nước sản 

xuất 

Số Giấy phép 

lưu hành sản 

phẩm hoặc số 

Công văn cho 

phép NK 

ĐVT 
Số 

lượng 

Đơn giá 

trúng thầu 

(VNĐ) 

Thành tiền 

(VNĐ) 

1 
PP240015 

0966 

Máy 

xét 

nghiệm 

sinh 

hóa 

- Model: 

Mispa CX4 

- Hãng/ 

Nước sản 

xuất: 

Agappe 

Diagnostics 

Ltd./ Ấn 

Độ 

16198NK/BYT-

TB-CT 

Hệ 

thống 
04 791.060.000 3.164.240.000 

Tổng cộng: 01 khoản 
Giá trị: 3.164.240.000 

Bằng chữ: Ba tỷ một trăm sáu mươi bốn triệu, hai trăm bốn mươi nghìn đồng./. 

* Giá hàng hoá bao gồm tất cả các chi phí liên quan như: thuế VAT, thuế nhập khẩu (nếu có), chi phí 

vận cyển, chi phí lắp đặt, bảo hành, hướng dẫn sử dụng thành thạo, bảo trì, bàn giao đưa vào sử dụng 

tại đơn vị sử dụng (TTYT: Hoài Nhơn, Quy Nhơn và Vân Canh, thuộc tỉnh Bình Định). 
 

B. Cấu hình, tính năng, thông số kỹ thuật 
 

STT CẤU HÌNH, TÍNH NĂNG, THÔNG SỐ  KỸ THUẬT 

I Yêu cầu chung 

1 - Hệ thống thiết bị mới 100% 

2 - Thiết bị được sản suất năm 2024 

3 - Tiêu chuẩn của thiết bị: ISO 13485, CE 



4 - Nguồn điện sử sụng: 200 – 240V 

II. Yêu cầu cấu hình: 

1 Hệ thống máy chính: 01 hệ thống 

2 Phụ tùng tiêu chuẩn kèm theo: 01 bộ 

3 Bộ máy tính: 01 bộ 

4 Hóa chất thử máy: 01 bộ 

5 Máy in khổ giấy A4: 01 cái 

6 Bộ lọc nước RO công suất 20 lít/giờ : 01 bộ 

7 Bộ lưu điện UPS công suất  2.200VA: 01 bộ 

8 Tài liệu hướng dẫn sử dụng bằng tiếng Anh + tiếng Việt: 01 bộ 

III Tính năng, thông số kỹ thuật: 

1 
- Kiểu máy: Tự động hoàn toàn, truy cập ngẫu nhiên, có chể độ ưu tiên cấp 

cứu. 

2 - Công suất xét nghiệm: 400 xét nghiệm sinh hóa/giờ 

3 - Kênh đo: 79 thông số đo chỉ tiêu sinh hóa khác nhau 

4 
- Phương pháp đo: Động học, độ đục hoặc so màu, độ đục hoặc tương 

đương 

5 - Hóa chất sử dụng cho máy: Hóa chất mở 

6 

- Quản lý mẫu bệnh phẩm: 

 + Khay bệnh phẩm: 115 vị trí. 

 + Có chức năng đọc mã vạch (barcode) 

 + Kim hút mẫu: Có cảm biến mức chất lỏng, cảm biến va chạm, cảm biến 

cục máu đông. 

 + Thể tích hút mẫu: 2µl ~ 35µl, bước nhảy 0.1µl 

7 

- Khay hóa chất: 

 + Số kim hút hóa chất: 02 kim 

 + Rửa kim: Tự động 

8 

- Khay phản ứng: 

 + Số lượng cuvette 120 vị trí 

 + Nhiệt độ: 37oC ± 0,1oC 

9 

- Hệ thống quang học 

 + Nguồn sáng: Bóng đèn Halogen. 

 + Bước sóng: 12 bước (340nm, 380nm, 405nm, 450nm, 480nm, 505nm, 

546nm, 570nm, 600nm, 660nm, 700nm, 750 or 800nm) 

10 - Hiệu chuẩn/QC: Theo dõi QC bằng biểu đồ, có chương trình thống kê QC 

11 

- Phần mềm: 

 + Kết nối: RS232, HIS, LIS 

 + Hệ điều hành: tương thích 

 

 



Phụ lục 2: 

DANH MỤC HÀNG HÓA TRÚNG THẦU 

Gói thầu: Mua sắm máy móc, thiết bị y tế năm 2024 thuộc Đề án nâng cao 

năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-

2025 do Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn thực hiện 
(Kèm theo Quyết định số:     /QĐ-TTYT ngày     tháng 10 năm 2024 của Giám đốc 

TTYT TX Hoài Nhơn) 
 

Nhà thầu trúng thầu: Công ty Cổ phần ARMEPHACO    

Địa chỉ: Số 118, phố Vũ Xuân Thiều, Phường Phúc Lợi, Quận Long Biên, 

Thành phố Hà Nội. Điện thoại: 0243 8759466 

A. Danh mục hàng hóa:        

  

TT 

Tên 

phần/ 

lô 

Tên 

hàng 

hóa 

Ký mã hiệu, nhãn 

mác sản phẩm/ 

Hãng sản xuất/ 

Nước sản xuất 

Số Giấy 

phép lưu 

hành sản 

phẩm hoặc 

số Công văn 

cho phép 

NK 

ĐVT 
Số 

lượng 

Đơn giá 

trúng thầu 

(VNĐ) 

Thành tiền 

(VNĐ) 

1 

PP240

015096

7 

Máy 

phân 

tích 

huyết 

học 

- Ký mã hiệu, nhãn 

mác sản phẩm: 

Hemax 53 

- Hãng sản xuất: 

B&E Bio-

Technology 

Co.,Ltd 

- Nước sản xuất: 

Trung Quốc 

- GPNK số: 

14284NK/B

YT-TB-CT    

-Công bố số: 

220003058/P

CBB-HCM 

Máy 05 240.000.000 1.200.000.000 

Tổng cộng: 01 khoản Giá trị 1.200.000.000 

Bằng chữ: Một tỷ hai trăm triệu đồng. 

* Giá hàng hoá bao gồm tất cả các chi phí liên quan như: thuế VAT, thuế nhập khẩu (nếu có), chi phí 

vận chuyển, chi phí lắp đặt, bảo hành, hướng dẫn sử dụng thành thạo, bảo trì, bàn giao đưa vào sử 

dụng tại đơn vị sử dụng (TTYT: Hoài Nhơn, Quy Nhơn, Hoài Ân và Vĩnh Thạnh, thuộc tỉnh Bình Định). 

 

B. Cấu hình, tính năng, thông số kỹ thuật 
 

STT CẤU HÌNH, TÍNH NĂNG, THÔNG SỐ  KỸ THUẬT 

I Yêu cầu chung 

1 Thiết bị mới 100% 

2 Thiết bị được sản suất năm 2024 

3 Chứng chỉ chất lượng: ISO 13485 và CE 

4 Nguồn điện sử dụng: 100V – 240V 

II. Yêu cầu cấu hình: 



1 Máy chính: 01 máy 

2 Phụ tùng tiêu chuẩn kèm theo: 01 bộ 

3 Đầu đọc barcode: 01 cái 

4 Bộ hóa chất lắp đặt: 01 bộ 

5 Máy tính: 01 bộ 

6 Máy in: 01 cái 

7 Bộ lưu điện công suất 1000VA: 01 bộ 

8 
Tài liệu hướng dẫn sử dụng và hướng dẫn bảo trì bằng tiếng Việt và tiếng 

Anh: 01 bộ 

III. Tính năng, thông số kỹ thuật: 

1 - Phương pháp đo lường: trở kháng và đo quang 

2 - Công suất: 60 mẫu/giờ 

3 

- Thông số đo: 29 thông số (25 thông số kết quả và 04 thông số nghiên 

cứu) 

* 25 thông số kết quả: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, MCH, MCHC, 

RDW-SD, RDW-CV, PLT, PDW, MPV, PCT, P-LCR, P-LCC, Neu #, 

Lymph #, Mon #, Eos #, Bas #, NEU %, Lymph%, Mon%, Eos%, Bas% 

* 04 Thông số nghiên cứu: ALY #, ALY%, IG #, IG% 

- Thành phần bạch cầu: 5 thành phần gồm có : Neutrophil, Lymphocyte, 

Monocyte, Eosinophil, Basophil 

4 - Hóa chất không chứa: Cyanide 

5 

Dải đo: 

+ WBC: 0,2 – 100,0 x 103/µL 

+ RBC: 0,02 – 8,0 x 106/µL 

+ HGB: 0,2 – 25,0 g/dL 

+ HCT: 0– 85,0 % 

+ PLT: 7,0 – 2000,0 x 103/µL 

6 - Màn hình điều khiển: Cảm ứng LCD 

7 - Cổng kết nối: RS 232, LIS, HIS 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T17:02:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRẦN HỮU VINH đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T17:09:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T17:09:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T17:09:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T17:09:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T17:10:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T15:48:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T15:48:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




